
C O M U N E  D I  D R A P I A 
Provincia di Vibo Valentia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 

    ORIGINALE                                                                                                COPIA 

 
N. del Reg.   42 

 

Data: 17/04/2019 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO – DIRETTIVE AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO. 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di aprile alle ore 14,00 nella Residenza 

Municipale, appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

1. VITA Antonio Sindaco Presidente X  

2. ROMBOLA’ Giuseppe Vice Sindaco X  

3. RISO Nancy Assessore  X 

 
Totale presenti: 2;  totale assenti: 1; 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Francesca MASSARA. 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

= = = = = = = = = = 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di delibera del Responsabile del Servizio interessato, di seguito, in corsivo, 
testualmente riportata:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTO il "Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 
per l'attribuzione di altri vantaggi economici alla persona, ai nuclei familiari, alle Organizzazioni non 
lucrative, Enti e soggetti privati (art 12 Legge 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.)", approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 11 del 30 aprile 2015; 
VISTO, in particolare, l'art. 17 del su citato Regolamento ai sensi del quale le domande di contributo, previa 
istruttoria da parte del Responsabile del Servizio sulla regolarità delle stesse, saranno trasmesse alla 
Giunta Comunale la quale emana apposite direttive al Responsabile del Servizio interessato, ai fini 
dell'adozione dei conseguenti provvedimenti; 
VISTA la nota del Responsabile del Servizio Amministrativo in data 14/04/2019 - Prot. 2078              - con la 
quale è stata trasmessa alla Giunta Comunale, per i provvedimenti di competenza, l’istanza inoltrata dalla 
Sig.ra Naso Maria Vincenza in qualità di Presidente dell’A.N.G.S.A. (Associazione Nazionale Genitori 
Soggetti Autistici) con sede in Nicotera, di concessione di contributo economico per la realizzazione di una 
serie di iniziative mirate, tra l’altro, a promuovere, e sostenere la ricerca scientifica nel campo bio-medico e 
sugli studi dell’autismo, le sue cause e i possibili rimedi; promuovere strutture diurne e/o residenziali idonee 
a rispondere ai bisogni degli autistici e disabili intellettivi e relazionali; 
PRESO ATTO che l’Associazione sopra meglio specificata, in occasione della Festività della Santa Pasqua, 
offre a fronte di un contributo economico un Uovo di Pasqua, con un doppio obiettivo: acquisire fondi per il 
perseguimento delle finalità previste nello Statuto della stessa e portare nelle famiglie il messaggio che gli 
stereotipi e alcuni pregiudizi possono influire sul modo in cui ci si confronta con le persone con autismo, 
aumentando le loro difficoltà di integrazione; 
CONSIDERATO che il Sindaco, per consuetudine, in occasione della Santa Pasqua offre agli alunni delle 
Scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune un uovo di cioccolato, pertanto, attraverso l’erogazione del 
contributo richiesto si perseguirebbero, contestualmente, due finalità: contribuire alla ricerca e alla 
promozione di strutture diurne per i bambini autistici e disabili intellettivi e relazionare, e disporre delle uova 
di cioccolato, evitando in tal modo di doverle acquistare presso punti di vendita privati; 
RITENUTO, pertanto, dover impartire apposite direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo, ai fini 
dell'adozione dei conseguenti provvedimenti; 
ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 e all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., allegati alla presente 
sotto la lettera "A" per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTA la legge n. 127/97 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

PROPONE 
Per tutti i motivi di cui in premessa, che qui si intendono riportati integralmente riportati e trascritti di: 

IMPARTIRE al Responsabile del Servizio Amministrativo apposite direttive ai fini dell'adozione dei 
conseguenti provvedimenti per l'erogazione del contributo di € 690,00 a favore del Presidente pro tempore 
dell’A.N.G.S.A. (Associazione Nazionale Genitori Soggetti Autistici), con sede in Nicotera, per la 
realizzazione una serie di iniziative mirate, tra l’altro, a promuovere, e sostenere la ricerca scientifica nel 
campo bio-medico e sugli studi dell’autismo, le sue cause e i possibili rimedi; promuovere strutture diurne 
e/o residenziali idonee a rispondere ai bisogni degli autistici e disabili intellettivi e relazionali. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Stante la necessità e l'urgenza di provvedere, PROPONE di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

********** 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 
VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
sue modifiche e integrazioni, allegati alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 
sostanziale; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera. 
LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in 
merito, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 



Del che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
      IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to: Dott. Antonio VITA                                                          F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo comunale, 

 
CERTIFICA 

 
che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 
n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i, viene pubblicata in data odierna 
all’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.drapia.vv.it), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

   IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Domenico CELANO 
 

Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 
    IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data odierna. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i. 
 

 è divenuta esecutiva il _______________ , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3  
del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

                                             IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                           


